C Notoria si sit exceptio peremptoria impedit lit. contest. et s.

exceptio peremptoria. ver. viij.

C Notorium in vicinia facit presumi scientiam Barto. in. l. i. ff. de receptatori.

C Notorium locuplex non debet satisfare Bald. in auc. cui re

lictum. iij. col. C. de iudi. vidu. toll.

C Notorium haber vim sententie. l. cōpto. ff. de ac. emp. bar

to. in. l. ictus. ff. de infamib⁹. Sed

C Notoriū pro sententia nō habetur quādo requirif iudicis.

ministerii ad priuādū vel panieri. Bald. i. l. i. q̄ do. p̄p. pue.

C Notorieta est plus quam litis contestatio in Spec. de pe-

ti. et pos. s. ii. ver. primo.

C Notorium operatur et possit fieri executio etiam non pre-

cedente sententia Barto. in. d. l. ictus de infamib⁹.

C Notorium facti operatur idem q̄ expressio iuris in senten-

cia. Inno. in. c. aij. de dila. et in. c. statutum de rescrip. iii. vi. Jo. s

Jmo. et doc. in. c. inter cetera de re iud.

C Notorium facti operatur plus quam notoriū iuris glos.

in cle. i. de sepiul.

C Notorium dissamat sicut sententia. et in hoc equiperantur.

non alias regulariter. Jo. de por. in. l. is cui bonis de ver. obli.

post Barto. in. l. emp. in. p̄n. ff. de act. emp.

C Notorium opponi non potest in possessione recuperande.

c. constitutus de fil. presby. et ibi Inno.

C Notorium operatur quantum legitima probatio in iudi-

cio Bald. in Aldar. ver. citatio. ver. xxvij.

C Notoriū ex act. operat et indeq suppleat pte nō opponen-

te cōtra testē notoriū inhabilē et cōti repellet. Eng. i. aij. de testi.

s. i. coll. vij. Inno. et Dphil. i. c. ex ifsumatione de app. et i. c. p̄ mas

de testi. Bal. in. l. i. C. vt que desunt adnu. pti. Eng. i. l. s. i. vn. s

pactus. ff. de pac. facit gl. in. c. bone de postnl. pta. et in. c. euidentia

de accu. et s. i. v. indeq. supplet v. iij. et xij. vel cōtra actorē agētē

an dīc vel sine act. one cōtra quem reus non opponit Barto. et

Aleg. in. l. leum qui ita. s. qui ita de ver. ob. vbi etiam dicit iudi-

cem tunc posse supplerē repellendo si velit sed non cogit.

C Notoriū ex act. facit quod indeq possit procedere etiā pte

absente. Inno. in. c. ex parte el. i. de ver. sig. et in. c. ex ifsumatione

de app. Bar. in. l. i. s. quod de fru. de ali. re. ad cimi. perti. et

non citata infra sententia sine citationē ver. xx. et xxvij.

C Notorium exequatur veritati quo ad finem sciendi et facie

di non quo ad inducendum aliquod ius vel prohibendum bal-

dis. in. d. ver. notoriū ver. iii. ad fi.

C Notorium per sententiam inducatur ad eum finem ad quem sunt senten-

tiam Barto. in. l. i. vlti. colum. ff. si quis in ius vocat. nō iec.

C Notorium an excludat appellationem et recusationem. s. indeq. sus-

pectus. v. xi. et infra recusatio ver. iij.

C Notoriū criminis non potest se meri per exceptionē spo-

lationis que ei. dilatoria secundū Cinc. doc. et Dphil. i. c.

propofuit de appella. ibi Joan. and. et in. c. frequens de restit.

spol. in. vij. et in Spec. de petito. et possel. s. i. circa punc. quod

est verum si opponit in vim dilatoria non si in vim perempt.

fm. Dphil. singu. in. d. c. propofuit quia talis exceptio non oblitat

q̄nctus opponatur et s. ver. exceptio. Spolij. ier. v. et viij.

**Nothus** dicitur filius de adulterio natus qui vide-

re nota que ledit sicut quartana et tamen non est vera quarta

na. glo. no. in. c. nisi cum pridem de renuntia.

n **Duale qualiter** probetur i spe. s. pba. s. vlt. q̄rit.

C Duale qualiter definit esse. Item

C Duale quādui duret. co. s. circa. uer. nomale.

C Duale quid dicatur in. c. quid per duale de vbo. signifi.

C Duale dī terra q̄ sēp suit iculta ul. nemo. osa et de q̄ celia p

rochial. pcpit pax ul. nibil. dī lignis ul. pascuis et sel. celat q̄ et cō

ppterio crit. nouale. c. fi. s. p̄u. s. l. land. et car. i. cie. i. v. q. d̄. d̄. i. vi.

C Duale n̄ dicitur prati reducēt ad culturā. car. ibi i. l. vi.

n **Duatio** fit quādo vnu pmitit paltero

di. aut qñ. pmitit loco alteris ut ibi et oī uide p

Aleg. s. i. r. i. pte et in. i. l. xxi. ea. parte et in. l. qui

&lt;p

- C** Nonitij ante factam professionem infra annum sunt liberi vide etiam in consi. vinc. palliot. q. est post consi. xlvi. Alleg. in iiii. parte. c. non solum de reg. iur. in. vi. et in extranag. cui. Benedicti. xii. sed tamen dicunt religiosi. c. null. de elec. in. vi. et car. in cle. i. eo. ti. et in cle. ii. xii. q. de prebend. vbi etiam dicit q. gaudent privilegio clericali etiam quo ad. c. si quis suadente. xvii. q. iiii. per. c. religioso de sen. excom. in. vii. vbi etiam dicitur q. non est monachus et Lar. in cle. i. v. q. de preule.
- C** Nonius casus dicitur insolitus i. statuto quo datur arbitrium potestati in casibus nouis. i. insolitus. sm Bal. in. l. fundum. h. instrumenta. s. de contrabenda emp. et omnino Ange. et alec. in Rubrica de op. no. num. et in l. i. q. quisq; iur.
- C** Nonum factum nouum consilium expertit no. in. l. i. in pn. per Barto. s. de ven. inspi.
- 10 **C** Nonus litigia contide generat humana cupiditas. in Spec. in prohe. ver. sane.
- C** Nonus aduocatus presumitur subtilior. in Specul. de aduoca. h. x. ver. Item cautus.
- C** Nonus modus probandi dominium non est inueniendus cum multi sint et certi in Specu. de loca. h. i. ante. v. i. luij.
- C** Nonum opus quod dicitur infra ver. opus. v. penultimo.
- C** Nonitij monasteriorum debent habere magistros. cle. i. h. pe nul. et ibi Lar. de sta. mona.
- C** Nonitorum habitus in ordine minorum est cum caputio non suto. s. habitus. ver. iii.
- C** Nonitius portans habitum professorum videtur professus de. eos. et ibi Lar. de reg.
- C** Nonitius dicitur aliquando. i. non professus in cle. s. et ibi Lar. in pn. de regul. vide in cle. i. h. sane de statu. mo.
- C** Nonitius si moritur infra annum probationis Lar. in cle. dudum. s. verum. q. xiiij. de sepul.
- C** Nonitius beneficiatus habet vocem in electione Cardi. in cle. eos. x. q. de elec.
- 20 **C** Nonitius si non finito anno. p. fessionis exeat de monasterio. si postea ires ingrediarur no. d3 h̄ere annū integrū ad professionem nisi ex causa. Specu. de statu. mo. h. i. v. xxviii. Jo. an. et pet. de ancha. in. c. i. de vi. et ho. cle. in. vi. L. od. in. l. s. h. quot. de publi. gl. in Regu. cu qui certus in. vi. et s. annus et in cōsi. vinc. palliot. in Nominis sancte q. est post cōsi. xlvi. Alleg. de Amo. iiii. par. et in cōsi. An. barba. q. e. s. ultimum in. d. iiii. parte vbi etiam dicit post Ang. in. l. s. h. quot. de publi. q.
- C** Nonitius scholaris dicitur etiā qui stetit per duo semestria non continua in studio.
- C** Nonus debitor dicitur etiam debitor. delegatus licet suerit antiquus debitor. delegatis alibi. de rosa. in opere statutorum. ii. parte. xv. q. Alleg. i. Rubrica. de op. no. mii.
- C** Nonum dī qd. nñquā sūt. viij. q. i. nō aut. viij. q. i. noui. xxiii. q. iiii. athatius de v. s. qd. p. nonale. Itē q. alias sūt si renatur. x. viij. q. i. de monachis et Lar. in. d. cle. s. in pn. de pēis.

## n Dicitur quando

sol non  
terrā. l. hec vba. s. de ver. s. et Bar. i. l. i. h. hoc fena  
tus ad fill. et per Bal. in. i. cōsi. C. h. cordi. Bart. i.  
Ltitius. h. ltitus de lib. et posthu. et Bar. cepo. in. l. i. h. s. s. d. ver. s.  
**C** Nox venit et appellatione diei. Bal. in. auc. hodie. C. de ap.  
et quando dicatur inter diem et noctem Bald. in. l. i. C. quibus  
res iud. non no. et Alex. in. l. more de ser.

**C** Nocte potest iudex facere copiam sui et sic non relaxare cap  
pum etiam nolentem satisfare nisi periculum sit in mota. s. ver  
bo. captus. versiculo. vi.

**C** Nocte seruens non liberatur quando quis promisit scribe  
re vel alind facere unde.

**C** Nocturne ope non equivalēt diurnis infra opera. v. i. x. iij.

**C** Nox venit appellatione diei. Bal. in. auc. hodie. C. de ap.  
et Alex. in. l. aut. facta. h. tempus de penis.

**C** Nox an dicitur sero vel mane Bar. i. l. titius. h. ltitius. itē

**C** Nox dicitur etiam mane quādo incipit clarescere aer. i. au  
rora Bar. in. d. h. ltitius et in. l. qui duos. h. i. de manu. viii. et in  
laut facta. h. tempus et ibi per Alex. s. de penis. et Ang. in. l. i. C  
de custo. reo. et Tdau. de ca. in. l. more. de ser. et ibi Alex.

**C** Nox est primatio lucis. no. in. c. consultunt de offi. dele. Ange.  
are. in tractatu maleficiorum. ver. de nocte et Alex. in. l. more  
s. de ser. et in. d. h. tempus.

**C** Nox dicitur sero quando factis tenebris vix cognosci po  
test. c. si quis persodiens de sur. Ang. in. l. i. C. de custo. reo. not.  
Marc. xiiij. c. in. s. t. c. xv.

**C** Noctis tpe. h̄cū et testamētū fieri p̄nt. l. nō minorez. C. de  
transac. l. ad testin. ver. potest. s. de testa. Itē examinatio testin  
Inno. i. c. s. fulunt. de offi. dele. et Bal. in. l. Dar. ver. testis. viij.  
col. Hōt̄ in solutio debiti fieri pot̄ creditorū in iudic. l. si solutur.

deso. Nec actus iudicari et sūta. In auc. de iudi. h. sedebūt ni  
si de ḡsenſu p̄tū Iann. i. d. c. s. fulunt vel nisi res esset tpe peritu  
ra vel iurisdictione exp̄itaret. d. c. c. fulunt ita Bar. i. l. more. s. de  
ser. et infra v. s. nō quādo ec. v. v. et Bal. in. l. casus. C. de test. vel  
nisi adhibeātur tria luminaria q. testes debet cognoscere partes  
qd. nō bñ fit in obscur. Bar. in. l. nō minorē. C. de trāfāc.

**C** Nox per statutū ordinata de sono cāpane de sero ad sonū  
cāpane de mane an dicatur si sonus cāpane non audiatur. vel si  
cāpane nō sonat in loco statuti Bar. in. l. i. h. hoc autem senat  
et ibi L. od. s. ad fill. et Bal. in. l. s. C. de his qui. et id. et Ange.  
in. l. i. h. s. surdus. s. ad fill. Ang. are. in tractatu maleficiorū. ver.  
de nocte Bar. cepo. i. l. i. h. s. s. de ver. sig. in pe. col.

**C** Noctis tempore qui vadit quomō conueniatur et qmō dē  
datur aduersus libellum contra ipsum formatum In Specul.  
de constitui. in pn.

**C** Nocte citatus ad comparendum non tenetur contrahere.  
s. ver. citatio nulla ver. s.

**C** Nocte factum nō potest esse notoriū i. Spec. de noto. cri.  
Bal. in. l. cum fratre. C. ad fill. et s. notoriū el. i. v. iij.

**C** Nocte factum per testes. p̄bari nō p̄t si illa nocte nō fuit lu  
mēlune Bal. i. c. i. h. pon. fa. col. que sit p̄ma cā bene. amit. glo.  
Bal. et doc. in. l. s. cū exceptiō. h. in hac. s. q. met. cā nisi testes  
fūssent valde prop̄pui Bal. ibi. Et cōsuluit. d. Paris de bo  
no. s. Inquiritur cōtra Jo. et vide tex. et Bal. C. de emē. insti.  
co. circa mediu. et pbatur i. c. si persodieis de homici. Ling. in. d.  
h. in hac refert. Didrā defendisse quēdā capitulū detentū i. vrbe  
Romana. Idē tenet Bal. in. l. aretusa de sta. ho. et in. l. i. d. his  
qui sunt sui vel alie. iur. et in. l. nō ignorat. C. qui accu. nō po. spe  
cu. de noto. cri. h. iam de notorio ver. iij. et Ang. i. l. i. h. uerdum  
s. si pars here. pe. Old. in. cōsi. c. ey. Bal. in. l. si nō spāli. i. col. C  
de testa. būci testes. pbātes factū de nocte in cōtracib. vel deli  
ctis sacerd. inditium nisi dicat se fuisse p̄ntes q. p̄ntia inclidit vi  
sum et tunc plene probat s. eni. ibi vel nisi tria lumina fūssent h̄z  
Bar. i. d. l. nō minorē in. s. C. de trāfāc. vel lumē lume et. s. co  
v. xi. et add. Alex. in. l. aut facta. h. tempus de penis.

**C** Nocte vadere est crimē leue et certam personam nō offēdit  
sed cūlibet cōpētit accusatio Bar. i. l. i. s. de pub. iudi. et in. l. qd  
senatus. s. de i. ms. vo. in. l. lēma. s. de accu.

**C** Nox sequens diem fūstum non dicitur de die festo ut sic pe  
na pro delicto in ea commissio sit duplicanda vigore statuti Fre  
de. de Senis consi. Statutum tale est Si aliquis commisit ec.  
doc. et Alexandr. in. l. minorem. s. de ser. et s. ver. dies ver. xiiij.  
functio versiculo primo.

**C** Nocte finiente et die incipiente si maleficium committatur  
an pūniatur tanquam factum de nocte vel de die Bald. in. l. ii.  
C. qui. res iud. non no. s. et Alex. in. d. l. more.

**C** Nocturne opere nō debentur nisi in casu necessitatib. Bal.

in. Rub. C. de ope. libe. et ifra ver. opera. v. i. x. iij. vbi plenius.

**C** Noctis qualitas requirita in statuto post plures acus req  
ritur in quolibet actu vi si dicit statutum si quis fecerit sic et sic  
de nocte. quia intelligitur q. verbaz de nocte referatur ad vtrū  
q. Bar. in. l. dol. in pn. s. de ser. co. et ibi Alleg.

**n** **D**oxalis actione concludit alternatiue scilicet  
ad precium vel ad noxē deditioē  
et sic ferri v. s. in Spec. de offi. om. iudi. h. vi. v. s.  
sne quoq; et ti. de sūta. h. v. v. Item dicitur.

**C** Noxali actione agēs dicitur si reus negat se possidere. et d  
mēdacio prīns nō arguatur. in Specu. de actore. v. item elidit  
vel si reus ostēdit seruum noxofum ab alio cum satisfactione de  
fēsum. co. ti. ver. Item in reali.

**C** Noxali iudicio qualiter fiat missio contra contumacem. in  
Specu. de primo et secundo decreto. h. xij. ver. sed quid si. h. v.  
ver. sed que est ratio. ad fi.

**C** Noxali actio datur etiam contra verum dominum si ali  
us possidat noxiam rem. In Specul. de primo et secundo de  
cre. h. x. ver. sed an idem.

**C** Noxali actio recipit secundum decretum q. facit missum  
esse verum dominum si absens erat dominus co. ti. h. x. uer. atē  
locum. et. h. xii. in pn.

**C** Noxali iudicio que interrogatōes fiat ante lit. contest. in  
Specu. de interro. que si. ante lit. contest. h. i. in pn.

**C** Noxali actione si plures agant nō tamē simul primo vi  
cens prefertur. in Spec. de execu. sen. h. vi. v. xl. et de ap. h. viij.

**C** Noxali iudicio potest quis condemnari ad dandum anni  
pro noxa infra quadrimēstre. e. h. x. v.

**C** Noxali iudicio reus conuenit si negat se possidere aīal q  
noxa dedit perdit illud. i. Spe. de pena teme. li. v. Itē temere.

**C** Noxali actione agens contra dominum ante lit. cōt. potest  
post lit. cōt. agere in solidum si uelit cum de scientia redargue  
re. in Spe. de libel. concep. h. viij. in pn.

40 **C** Nullitas proponi potest licet appellatio sit sublata per clausam appellatione remota doc. in c. inter ceteras de re iudic. et no. in c. licet de sen. ex. in vij. et glo. in c. ex conquestione de resti. sp. et Bal. in addi. Spec. de appell. ver. dicit statutum et Bal. et Ang. in l. i. C. qui pro sua iurisdicti. vide Bal. in c. sancimus quo tempore. et in l. i. C. de iur. et fac. agno. et Bar. in l. i. h. si pretor si. qui satisda. cog. sed an quando est renunciatum appellacioni. s. ver. appellatio tollitur per discursum Itet potest dici de nullitate diffinitime licet appellans ab interlocutoria succubuerit. s. ver. appellans. ver. lxxvij. et lxxvij.

**C** Nullitas debet duci infra tempus statuti sive agendo sive recipiendo. ut in practica papien. ver. sapiens in ti. de execu. sen. et Dan. de ca. consi. cccxxv.

**C** Nullitas testamenti etiam incidenter proponi potest in petitione hereditatis. l. i. et ibi. Bar. C. de o. di. iudi.

**C** Nullitas sententie vicarii potest proponi coram episcopo et contra Bal. in d. c. dilecti. et ibi. lib. xi. q. ex. de appell. per l. si et proponis. C. quomodo et quando iud.

**C** Nullitas si temere intentetur non est locus pene arbitrio si cuius quando appellatur temere. l. eos. s. ne temere per Bal. C. de appellatio.

**C** Nullitatis causa pendente attentata redocantur sicut appellatio pendente Bar. in l. i. C. quando prouo. non est ne. et cle. i. h. si. et ibi. Cardi. de sequenti. pos. vide Bal. in aut. que supplicatio ad fi. C. de preci. imperia. off. et verum est si per quam exceptionis que incontumis probetur alias non. Item nec si nullitas principaliter intentetur quia etiam si inhibitus fiat non retardatur executio. fm. Rotam in deci. xlviij. Item l. p. viii. excep. tio. nullitatis et. vide abb. in c. accedens et lit. non cote.

**C** Nullitas per viae exceptionis deducta et non probata per principale de novo deduci Bar. in d. l. i. C. quod per non est nec. Item

**C** Nullitas probata in exceptione non obstat agenti principali confirmationem sententie Bar. in d. l. i.

**C** Nullitas testamenti usq; ad. xxx. annos potest proponi. s. v. filing praeteritus ver. xlviij.

**C** Nullitas ratione perplexitatis vel strarietatis proponi est non obstat statuto excludente nullitatem. Ang. consi. cc. Bal. et ange. in l. tale. s. qui prononcavit in repetitio. de pactis. nec nullitas ex defectu citatiis vel iurisdictionis vel probationis Ang. consi. clxxvij. et Alex. in l. i. h. et parni q. vi aut clam.

50 **C** Nullitas omnis si sit per statutum exclusa q. sit remediana. Ang. consi. cc. et Bal. in l. i. C. de condi. inde.

**C** Nullitatis causa deseritur eodem modo quo appellatio ale. x. consi. li. iiiij. parte.

**C** Nullitas notoria dicitur que appareat ex facie ipsius quia ex actis fit notorum. s. v. notorum nec comprehenditur in statuto de nullitate in c. per tuas de sen. exco. in. l. si expessi p. Imol. et Ang. art. de app. et Ang. in. l. tale. s. qui puocant de pac. et l. i. q. non est nec. et Bal. i. c. i. dere iudi. et l. i. C. ne lic. iii. p. et Alex. consili. clxxvij. i. parte.

**C** Nullitas leprosia proponatur et lis in longius protrahatur no. Cardi. in cle. in pun. de re iudi.

**C** Nullitas sententie principaliter potest proponi usq; ad. xxx. annos nisi sit ipso iure nulla et timeat. periculum aie quo casu in perpetuum potest sed per viam exceptionis potest etiam quandomq; Cardi. in cle. i. xlviij. q. de re iudi. et s. per Bald. in l. fi cut. C. de prescrip. xxx. annorum et co. v. xlviij. et xxv. in l. data. xv. vi. col. C. qui accusa. non pos.

**C** Nullitatis appellatio in statuto non venit nullitas et de defectu iurisdictionis Ang. in l. i. C. quando prono. non est nec p. glo. in cle. i. de probi. seq. pos. et fru. et ibi. Cardi. in. h. si. et bal. in. l. generaliter de epis. et cleric. et in. l. si a non compe. iud. Ang. et Imola. in. l. de pupillo. s. qui opus de op. no. nun. L. franc. in. c. quoniam contra ver. sententias de proba. Det. de la. in. l. iij. quomodo et quod iudex. s. v. exceptio nullitatis v. xlviij. nec nullitas notoria. s. v. notorum. ver. notori effectus. v. xlviij. et xlviij. Item nec nullitas euicet Bal. in Rubrica. C. de proba. et ale. x. in. l. i. h. et parni q. vi aut clam ubi etiam dicit iudicem posse supplere Barto. ubi.

**C** Nullitas terti. p. ponit etiam per successuros ab intestato vi. gore iuriis communis vel statuti Dan. de ca. consi. cccxxxi.

**C** Nullitas si est proposita ex una causa et agens succubuit potest proponi ex una causa Bar. in l. i. C. quod. prouoca. non est ne. secus si simpliciter sicut proposita nullitas non expressa aliqua causa sed una causa tantum fuerit prosecuta. quia non potest alia causa de nono queri et ibi per Bar. i. c. ad probandum et ibi do. cto. de re iudi. et Bar. in. l. si expessum in viti. col. de appell. ubi etiam dicit quod si in causa nullitatis succumbat potest appellatio sententia de cuius nullitate fuit dictum.

**C** Nullitas potest proponi post appellacionem si in appellatio

ne non fuit deducta Bar. i. l. i. C. quando prouo. non est ne. et in Specu. de appella. h. i.

**C** Nullitas centies proponi potest si iudex appellationis. plures et pluries prononciant sententiam iustam vel iniustam. vel aliquam que est nulla. Specu. fin. ti. de execp. et replica. h. iiiij. v.

Item nota secundum eber. 60

**C** Nullitas intentata simul cum appellatione an tollatur renuntiatione appellationis infra renuntiatio appellatio. v. xv.

**C** Nullitas sententie potest declarari etiam per indicem appellationis. In Specu. de execp. et repli. h. iiiij. ver. Item no. de ap. ped. h. i. ver. quid si unus. et sic potest index denunciare nullam sententiam quam quis penit firmari.

**C** Nullitatis exceptio debet statim probari alias non impedit executionem In Specu. de lib. cōcep. h. v. ver. quid de causa. et s. ver. exceptio nullitatis. v. vi. et xlviij.

**C** Nullitas iudicii quomodo pronuncietur. in Spec. de sen. h. vi. ver. ceterum.

**C** Nullitas sententie an tollatur per appellatio. et fiat alqua de nulla in Specul. de appell. h. i. ver. quid si unus. Cardi. in cle. i. xlviij. q. de re iudi. vicit quod non gl. et Alex. in l. i. h. s. ser.